
معاون وزیر کشاورزی:نزدیک شدن
تراز تجاری کشاورزی تا مرز صفر

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد که برنامهریزی و سیاستگذاری در
بخش کشاورزی تا پایان برنامه ششم توسعه برای به صفر رساندن تراز
منفی بخش کشاورزی است که در این زمینه نیازمند اعتبارات و منابع

مالی پیش بینی شده هستیم.

عبدالمهدی بخشنده در گفتوگو با ایسنا، اظهار کرد: سیاستگذاری
اصلی وزارت جهاد کشاورزی در این بخش کاهش تراز منفی تجاری
کشاورزی تا رسیدن آن به حداقل ممکن و در ادامه صفر و مثبت شدن
این تراز است که امیدواریم تا پایان برنامه ششم توسعه به جایگاه

مناسبی در این زمینه برسیم.

وی افزود: اگر برنامههای مصوب در این زمینه که به تصویب مجلس
شورای اسلامی در قالب برنامه ششم توسعه نیز رسیده است، اجرایی شود
میتوانیم به اهداف خود دست یابیم که میتوان به برنامههای اقتصاد
مقاومتی در قالب ۱۹ برنامه به وزارت جهاد کشاورزی ابلاغ شده است

اشاره کرد.

معاون برنامه ریزی اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: البته
دراین زمینه بودجه و اعتبارات مورد نیاز این طرحها باید تخصیص
پیدا کند که اگر منابع مورد نیاز پیش بینی شده آن در برنامه ششم
توسعه در اختیار بخش کشاورزی قرار گیرد امیدواریم با دانش و
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تجربه خوبی که در این وزارتخانه وجود دارد و با استقرار بیش از
۸۰۰۰ نفر از مهندسان جوان و تحصیلکرده در این حوزه بتوانیم پیش

بینیها و برآوردهای صورت گرفته را محقق کنیم.

به گزارش ایسنا، تراز منفی بازرگانی بخش کشاورزی در شش ماهه نخست
امسال با رشد بیش از دو برابری نسبت به همین بازه زمانی در سال
گذشته مواجه شد که نه تنها خوشایند نیست، بلکه نشان دهنده افزایش
واردات در مقابل بیتحرکی صادرات محصولات کشاورزی در نیمه امسال
است، چرا که براساس آمارهای رسمی منتشر شده تراز تجاری امسال سه
میلیارد و ۴۳۴ میلیون دلار بوده است که نسبت به شش ماهه نخست سال

گذشته بیش از ۱۰۰ درصد افزایش را نشان میدهد.

البته در سال ۱۳۹۲ که دولت یازدهم از نیمه دوم آن سال بر سر کار
آمد، تراز تجاری محصولات کشاورزی و صنایع غذایی منفی ۸.۰۷ میلیارد
دلار بود که در سال بعد به منفی ۵.۴ میلیارد دلار، در سال ۱۳۹۴ به
منفی ۳.۳ میلیارد دلار و در سال گذشته به منفی ۳.۰۹ میلیارد دلار
رسید که البته این بهبود در تراز تجاری به گفته مسوولان وزارت
جهاد کشاورزی و برخی کارشناسان این بخش تنها به دلیل محدودیت در
واردات و تقویت صادرات نبوده و نوسان قیمت ارز، نفت و انواع
محصولات کشاورزی در بازار جهانی نیز بر این روند تاثیرگذار بوده

است.


